
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малмыжа 

 

 

П Р И К А З 

 №   33                                                                                                                     11.03.2024 г. 

 

«О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году»  

 

На основании Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году", распоряжения Министерства образования Кировской 

области  от 15.02.2024 № 203 «О проведении всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организаций Кировской области в 2024 году»,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся 4-8 

и 11 классов  в период с 19 марта по  17 мая 2024 года. 

 1.1. Провести ВПР в 4 классах в штатном режиме по учебным предметам:  

Русский язык: 9 апреля 2024 года; 

Математика- 2 апреля 2024 года; 

Окружающий мир- 16 апреля 2024 года; 

 1.2.Провести ВПР в 5 классах в штатном режиме по учебным предметам: 

Русский язык – 24 апреля 2023 года;   

Математика- 25 апреля 2023 года; 

История – 26 апреля 2023 года.  

Биология –  27 апреля 2023 года. 

1.3. Провести ВПР в 6 классах в штатном режиме по учебным предметам: 

Русский язык –  10 апреля 2024 года; 

Математика -  3 апреля 2024 года 

История  - 18 апреля 2024 года  

Биология  - 23.04.2024 года 

1.4. Провести ВПР в 7 классах в штатном режиме по учебным предметам: 

Русский язык – 28 марта 2024 года; 

Математика – 26  марта 2024 года; 

История – на основе случайного выбора ФИС ОКО 

Обществознание – на основе случайного выбора ФИС ОКО 

Физика – на основе случайного выбора ФИС ОКО 

География – на основе случайного выбора ФИС ОКО 

 Биология – на основе случайного выбора ФИС ОКО 

1.5. Провести ВПР в 8 классах в штатном режиме по учебным предметам: 

Русский язык – 25 апреля 2024 года; 

Математика – 22 апреля 2024 года. 

Биология -  на основе случайного выбора ФИС ОКО 

Обществознание - на основе случайного выбора ФИС ОКО 

География  - на основе случайного выбора ФИС ОКО 

Химия   - на основе случайного выбора ФИС ОКО 

Физика - на основе случайного выбора ФИС ОКО 

История - на основе случайного выбора ФИС ОКО 

 1.6. Провести ВПР в 11 классе в штатном режиме по учебным предметам: 

Биология – 19 марта 2024 года; 

 

2. Ответственной за проведение ВПР назначить Гильмутдинову Ф.В., заместителя 

директора по УВР. 

3.Организаторами в аудиториях назначить:  

3.1. Для проведения работ в 4 – х классах: Костюнина А.А., Панфилова М.П. 



3.2. Для проведения работ в 5 – х классах: Беляеву Е.В., Пилацкую А.С., 

Заболотских Т.Е., Коркину Н.А 

3.3. Для проведения ВПР по истории в 6 – х классах: Гильмутдинову Ф.В., 

Курбатова С.В. 

3.4. Для проведения ВПР по биологии в 6 – х классах: Москвину Г.Т., Пилацкую 

А.С. 

3.5. Для проведения ВПР по математике в 6 – х классах: Шишкину М.А., Беляеву 

Е.В. 

3.6. Для проведения ВПР по русскому языку в 6 – х классах: Заболотских Т.Е., 

Кошкину Т.Н. 

3.7. Для проведения ВПР по русскому языку в 7 – х классах: Матвеенко И.А., 

Газизуллину Р.Р. 

3.8. Для проведения ВПР по математике в 7 – х классах Хлюпину Г.Н., Шишкину 

М.А. 

3.9. Для проведения ВПР по первому предмету в 7 – х классах: Заболотских Т.Е., 

Зиатдинову З.Н.  

3.10. Для проведения ВПР по второму предмету в 7 – х классах: Заболотских Т.Е., 

Зиатдинову З.Н. 

3.11. Для проведения ВПР по русскому языку в 8 – х классах: Кошкину Т.Н., 

Газизуллину Р.Р. 

3.12. Для проведения ВПР по математике в 8 – х классах: Леушину С.В., Шишкину 

М.А  

3.13. Для проведения ВПР по первому предмету в 8 – х классах: Заболотских Т.Е., 

Гильмутдинова Ф.В. 

3.14. Для проведения ВПР по второму предмету в 8 – х классах: Москвину Г.Т., 

Зиатдинову З.Н. 

3.15. Для проведения ВПР по биологии 11 классе: Пилацкую А.С., Москвину Г.Т.. 

 

4. Ассистентами в аудиториях назначить:  

4.1. Для проведения работ в 4 – х классах: Зиатдинову З.Н. 

4.2. Для проведения работ в 5 – х классах: Заболотских Т.Е., Зиатдинову З.Н.; 

4.3. Для проведения работ в 6 – х классах: Заболотских Т.Е., Зиатдинову З.Н.; 

4.4. Для проведения работ в 7 – х классах: Заболотских Т.Е., Зиатдинову З.Н. 

4.5 Для проведения работ в 8 – х классах: Заболотских Т.Е., Зиатдинову З.Н. 

5. Назначить членами предметных комиссий для проверки работ учащихся 4 

классов следующих учителей:  

5.1. Русский язык – Рукавишникову С.В., Кузнецову В.А. 

5.2. Математика – Солодянкину А.Е., Шиклину А.О. 

5.3. Окружающий мир – Солодянкину А.Е., Шиклину А.О. 

 6. Назначить членами предметных комиссий для проверки работ учащихся 5-х 

классов следующих учителей:  

6.1. Русский язык –Заболотских Т.Е., Матвеенко И.А. 

6.2. Математика – Шишкину М.А., Леушину С.В. 

6.3. История –Коркину Н.А., Гильмутдинову Ф.В.  

6.4. Биология – Москвину Г.Т., Пилацкую А.С. 

7. Назначить членами предметных комиссий для проверки работ учащихся 6-х 

классов следующих учителей:  

7.1. Русский язык – Газизуллину Р.Р., Кошкину Т.Н. 

7.2. Математика – Шишкину М.А., Хлюпину Г.Н. 

7.3. История – Зиатдинову З.Н., Заболотских Т.Е. 

7.4. Обществознание – Заболотских Т.Е., Гущеварову Г.В. 

7.5. Биология – Москвину Г.Т., Пилацкую А.С. 

7.6. География – Гущеварову Г.В., В.А. Кузнецову 

8. Назначить членами предметных комиссий для проверки работ учащихся 7-х 

классов следующих учителей:  

8.1. Русский язык –Рогожкину Г.Н. Газизуллину Р.Р. 

8.2. Математика – Хлюпина Г.Н., Леушину С.В. 



8.3. Обществознание – Заболотских Т.Е., Курбатова С.В. 

8.4. Биология –Москвину Г.Т., Пилацкую А.С. 

8.5. География – Кузнецову В.А., Гущеварову Г.В. 

8.6. Физика – Хлюпину Г.Н., Леушину С.В. 

9.Назначить членами предметных комиссий для проверки работ учащихся 8-го 

класса следующих учителей:  

9.1 Русский язык –Газизуллину Р.Р., Кошкину Т.Н. 

9.2. Математика – Леушину А.С.., Шишкину М.А. 

9.3. Обществознание – Заболотских Т.Е., Курбатова С.В. 

9.4. Биология – Москвину Г.Т., Пилацкую А.С. 

9.5. География –Гущеварову Г.В.,  Кузнецову В.А.  

9.6. Физика – Хлюпину Г.Н., Леушину С.В. 

         10. Техническим специалистом при проведении ВПР назначить Леушину Светлану 

Вадимовну, учителя математики 

         10. Контроль возложить на заместителя директора по УВР Гильмутдинову Ф.В. 

 

 

 

Директор школы:                                                              Г.Г. Сабиров 

                           

    

    


		2024-05-17T11:40:53+0300
	Сабиров Габдулла Габдулхаевич




